1

Edital do PSS 019/2022

EDITAL Nº 019/2022 DE RETIFICAÇÃO DE PARTE DO EDITAL 08/2022 DA
HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA  DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL DE
ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2022

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO
EDITAL Nº 08/2022, DA HOMOLOGAÇÃO
DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES PARA A
PARTICIPAÇÃO NO PSS 01/2022, DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA – PR

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO
PARANÁ, MILTON LUIZ ALVES, no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade de excluir parte das considerações equivocadas que alteraram a função da
inscrição nº 212348 do Edital nº 08 de 24/06/2022, e manter a homologação provisória da
inscrição nº 212348 do candidato Walter dos Santos Pedroso, na  Função: de Pedreiro.

TORNA PÚBLICA

Art.1º - A retificação de parte do Edital nº 08/2022 de 24/06/2022 da Homologação
Definitiva das inscrições para o PSS 001/2022, no tocante a função da inscrição nº
212348 do candidato: Walter dos Santos Pedroso, conforme segue:

De Opção: Serviços Gerais – Masculino

Para opção:  Pedreiro

Art.2º - Fica mantida a listagem de homologação provisória publicada pelo Edital nº
05/2022 em 10/06/2022, no qual a inscrição 212348 corresponde a função de Pedreiro.

Art.3º - No Edital de resultado da Prova Objetiva nº 013/2022 de 04/07/2022, fica  alterada
a função da inscrição nº 212348 conforme art. 1º deste edital.

Art. 4º - Demais informações e resultados da referida inscrição permanecem inalterados.

Publique-se e cumpra-se:
Campina da Lagoa, 19 de julho de 2022

MILTON LUIZ ALVES

Prefeito Municipal de Campina da Lagoa – Pr